

زیارت

معاون شهرداری تهران:

زائران ایرانی در شهر کربلا تجمع نداشته باشند



معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران گفت: مسؤولان کشور عراق تاکید دارند زائران ایرانی در شهر کربلا تجمع نکرده و بلافاصله بعد از حضور و زیارت، این شهر را ترک کنند. مجتبی عبداللهی در گفت‌وگو با میزان، گفت: به منظور ارائه خدمات به زائران اربعین حسینی، نیروهای شهرداری از چند روز قبل عازم کشور عراق شده‌اند. وی افزود: مرحله نخست اعزام‌ها انجام شده و نیروهای شهرداری اکنون در شهرهای نجف و کربلا مستقر هستند. معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با اشاره به آماده‌سازی شهرهای نجف و کربلا از سوی نیروهای شهرداری اظهار کرد: نیروهای شهرداری در حال نظافت شهرهای کربلا و نجف هستند و در تلاشیم در آستانه اربعین حسینی ۲ شهر کربلا و نجف بخوبی آماده پذیرایی از زائران اربعین حسینی باشند. عبداللهی با تاکید بر درخواست‌های مطرح شده از سوی مسؤولان کشور عراق از زائران ایرانی خاطرنشان کرد: مسؤولان کشور عراق از زائران ایرانی درخواست دارند که در شهر کربلا تجمع نکرده و بعد از زیارت، در کمترین زمان ممکن این شهر را ترک کنند. وی ادامه داد: حجم قابل توجهی زائر در ایام اربعین حسینی وارد کشور عراق می‌شود و بدون شک خدمات‌رسانی به تمام این زائران به آسانی ممکن نمی‌شود.

کوتاه‌وگیا

■ فاطمه پهلوانی، سرپرست تشکیلات و بهبود روش‌ها در نشست روسای تشکیلات و بهبود روش‌های شهرداری تهران گفت: در این اداره کل با توجه به آنکه فعالیت‌ها و عملیات سازمان در قالب ساختار و فرآیندها تدوین می‌شود، حفظ اصول و رویکردهای کاری یکی از مهم‌ترین ضوابطی است که باید اجرا شود. همچنین معاون وزیر راه‌وشهرسازی گفت: نزدیک به ۶ هزار هکتار بافت از بافت‌های شهری را عرصه‌های ناکارآمد تشکیل می‌دهد که نیازمند توجه جدی است. محمدمسعود ایزدی در جلسه کار گروه شهرسازی و معماری با تاکید بر اینکه بافت‌های ناکارآمد یکی از کلیدی‌ترین مسائلی است که باید به آن توجه کرد، افزود: برای پیدا کردن راه‌های برون رفت از این بحران باید کار آسیب‌شناسی در این‌باره انجام شود.

■ ۲ فیلم «بهادر» و «کوه جواهر» از شاخص‌ترین ساخته‌های عبدالله علی‌میراد در قالب ۲ «کتاب فیلم» بازنشر و بار دیگر به دست کودکان رسید. انیمیشن‌های خاطره‌انگیز سال‌های دور در قالب متن و تصویر در اختیار گروه سنی «ب» و «ج» (۷ تا ۱۲ سال) قرار گرفت تا مخاطبان بتوانند پس از مطالعه این آثار، انیمیشن آن را هم به تماشا بنشینند.

■ نشست مشترک شهرداران اسبق با مرتضی رحمان‌زاده، شهردار فعلی منطقه ۱۳ تهران با حضور ۷ شهردار اسبق و پس از انقلاب منطقه آقایان حسن کاظمی‌پور، هکمدی، داوود تاجران، مجتبی قاسمی، عباس قدیری، علیرضا جعفری، خلیل راحتی، هادی ذاکری و جمعی از معاونان و مدیران ارشد شهرداری بر گزار شد. ■ شهردار منطقه ۲ تهران با بیان اینکه خودارزیایی یکی از مولفه‌های توسعه‌شهری است، گفت: نخستین گام در محلات آشنایی شهروندان با قوانین و آموزش شهروندان به منظور ارتقای سطح زندگی آنان است. رسول کشت‌پور در نخستین نشست با شوراییاران محلات این منطقه با قدرتی با تلاش‌ها و زحمات آنان، افزود: برای بهبود کیفیت زندگی شهروندان در محلات باید خودارزیایی را در اولویت و سرلوحه فعالیت‌ها قرار دهیم و مدیران نیز باید مشارکت‌جو باشند تا شهروندان مشارکت‌پذیر شوند.

■ فرهنگسرای رسانه و شبکه‌های اجتماعی برای دومین بار با عرضه محصولات و اجرای ویژه برنامه‌های رسانه‌ای در نمایشگاه مطبوعات حضور دارد. این فرهنگسرا با هدف گفت‌وگو و دریافت نظرات اهالی مطبوعات درباره مأموریت‌های جاری این مرکز فرهنگی و رسانه‌ای و همکاری‌های بیشتر در بیست‌وسومین نمایشگاه مطبوعات ایران حضور یافته است.

■ حمید صرامی، مشاور دبیر کل و مدیرکل دفتر تحقیقات و آموزش ستاد مبارزه با مواد مخدر از تمدید مهلت ارسال آثار به دوازدهمین جشنواره معرفی و انتخاب آثار برتر مکتوب در زمینه مبارزه با مواد مخدر و روانگردان‌ها تا پانزدهم آبان ماه جاری خبر داد. معاون خدمات شهری و محیط‌زیست منطقه ۲ تهران از اجرای طرح جهادی بهسازی و پاکسازی فضای سبز بزرگراه‌ها به متراز بیش از ۵۰۰ کیلومتر در سطح منطقه خبر داد.

گروه اجتماعی: افزایش مستمری مددجویان بهزیستی که همزمان با ایام انتخابات اتفاق افتاده بود، متوقف شده و مستمری مانند گذشته به این افراد پرداخت می‌شود. مددجویان سازمان بهزیستی را افشار گوناگونی چون معلولان، زنان سرپرست خانوار، کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست و سایر افراد تحت پوشش تشکیل می‌دهند و خدمات گوناگونی نیز از سوی این سازمان رفاهی و خدماتی به آنها ارائه می‌شود. طی روزهای اخیر بر خی افراد تحت پوشش خانواده مددجویان سازمان بهزیستی کشور از جمله مددجویان معلول، از عدم واریز بموقع مستمری فرزند معلول خود اظهار ناراضیتی می‌کنند. برخی از این مددجویان نیز از قطع مستمری مددجویان بهزیستی گلهمندند و پیگیری این مطلب را به نمایندگان خود یعنی خبرنگاران در رسانه‌های کشور سپرده‌اند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ۳۰ شهریورماه بود که محسنی‌بندی، رئیس سازمان بهزیستی در پوشهر خبر از افزایش مستمری مددجویان بهزیستی داد. او با تاکید بر توجه به معیشت مددجویان زیرپوشش بهزیستی خاطرنشان کرد: در راستای بهبود وضعیت معیشتی مددجویان بهزیستی بر اساس تدابیر رئیس‌جمهور مستمری این افراد افزایش می‌یابد. بندی با اشاره به افزایش بیش از ۳ برابری مستمری مددجویان بهزیستی تصریح کرد: مستمری مددجویان بهزیستی هر سال افزایش می‌یابد که در نیمه نخست امسال نسبت به سال قبل با رشد ۲/۴ برابری روبه‌رو بوده است. اما از سوی دیگر، زمه‌هایی در میان مددجویان بهزیستی شنیده می‌شود مبنی بر اینکه اضافه و چند برابر شدن مستمری آنها، تنها مربوط به دوران

برگزاری انتخابات و روزهای

پرتب و تاب تبلیغات آن زمان بوده و در حال حاضر از آن وعده‌های خوش‌آب و رنگ، چیزی به چشم نمی‌آید. یکی از این افسرد می‌گوید: از وقتی گفته شد بهزیستی امسال مبلغ مستمری مددجویان خود را افزایش داده است، تنها

یک بار اضافه مبلغ فوق به حساب فرزندان معلولم واریز شد و پس از آن دیگر از واریز مبلغی بیشتر از مستمری سابق هیچ خبری نیست. وی که زن میانسالی است اینطور به حرف‌هایش ادامه می‌دهد: من مادر ۲ پسر معلول هستم و نگهداری از این دو فرزند در منزل، هزینه بسیار بالایی را برایم در بر دارد و متأسفانه چند ماهی است مستمری فرزندانم قطع شده و با وجود پیگیری‌های مکرر حضوری و تلفنی،

■ ■ ■

افزایش مستمری مددجویان بهزیستی که همزمان با ایام انتخابات اتفاق افتاده بود، متوقف شده و مستمری مانند گذشته به این افراد پرداخت می‌شود. برخی از این مددجویان نیز از قطع مستمری مددجویان بهزیستی گلهمندند

دارند گم می‌شود.

■ **مددجویان باید مستمری‌گیر یک مجموعه باشند**

در همین باره احمد خاکی، معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی با رد قطع مستمری مددجویان این سازمان، تصریح کرد: خبرها مبتنی بر قطع مستمری مددجویان بهزیستی صحت ندارد و واریز مستمری طبق سنوات گذشته ادامه دارد.

وعده انتخاباتی افزایش مستمری مددجویان به صورت دست و پا شکسته اجرا شده است

پایان دلخوشی ۲ ماهه مددجویان بهزیستی!



هنوز مشکل واریز مستمری فرزندانم حل نشده است. نمونه این قبیل مددجویان بسیاریند و چه بسا تعداد بی‌شماری از افراد که در شهرها و روستاهای دورافتاده کشور دست‌شان به راه ارتباطی‌ای اینچنینی نرسد و صدای مظلومیت‌شان در حجم دردهای متعددی که

وی خاطرنشان کرد: بعد از پیگیری سازمان بهزیستی مشخص شد تعدادی از مددجویان این سازمان از مستمری‌گیران سازمان تامین اجتماعی و دیگر مجموعه‌های حمایتی هستند، بنابراین مستمری که از سوی بهزیستی به آنها پرداخت می‌شد، فعلا متوقف شده است. معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی تاکید کرد: افرادی که تحت پوشش هر یک از نهادهای حمایتی کشور شامل کمیته امداد امام خمینی(ره)، سازمان بهزیستی کشور و سایر مجموعه‌های حمایتی و امدادی هستند، تنها به دریافت یارانه و مستمری از یکی از نهادهای موجود مجاز هستند و احتمالا افرادی که نسبت به عدم واریز مستمری خود طی روزهای اخیر اعتراض دارند، جزو کسانی هستند که از بیش از یک نهاد،

مستمری می‌گیرند.

■ **בלاتکلیفی لایحه حمایت از معلولان**

علاوه بر این، در آخرین سرشماری‌ها علاوه بر خانواده‌های دارای یک تا ۳ معلول، در حال حاضر در سطح کشور، ۱۳۸ خانوار دارای ۵ معلول در ۲۷ استان، ۲۱ خانوار دارای ۶ معلول در ۱۲ استان و ۴ خانوار دارای ۷ معلول در ۴ استان زندگی می‌کنند. مقرر شده است به شرط تصویب لایحه حمایت از حقوق معلولان، حقوق این خانواده‌ها تا مبلغ ۲ میلیون تومان افزایش یابد که سرنوشت این لایحه نیز همچنان بلاتکلیف مانده است. لایحه بلاتکلیف تا دل تان بخواد در مجلس شورای اسلامی موجود است اما ای کاش مسؤولان، با اولویت‌بندی مسائل مختلف نسبت به حل مشکلات مردم کمی با شتاب بیشتری قدم بردارند و بار سنگینی را که بر دوش خانواده‌های نیازمند نرفته است سبک کنند.



شلیک ۷ گلوله به دانش آموز دبیرستانی در نیکشهر

هم‌اکنون این دانش‌آموز وضعیت مناسبی نداشته و در بیمارستان بستری است. این دانش‌آموز در پایه یازدهم رشته علوم انسانی در دبیرستان شهید بهشتی شهرستان نیکشهر تحصیل می‌کند. مدیر روابط عمومی آموزش‌وپرورش استان سیستان‌وبلوچستان ادامه داد: ۲ فرد ضارب با یکدیگر پسرعمو هستند و فردی که اقدام به تیراندازی کرده دانش‌آموز نیست اما فرد دیگر که او را همراهی می‌کرد دانش‌آموز بوده و به مدرسه نیامده و هم‌اکنون فراری است. مرادی خاطرنشان کرد نیروی انتظامی باید دلایل این اقدام را اعلام کند.

گروه اجتماعی:مدیر روابط عمومی آموزش‌وپرورش استان سیستان‌وبلوچستان جزئیات تیراندازی به دانش‌آموزی در مسیر مدرسه را تشریح کرد. علی مرادی در گفت‌وگو با تسنیم، در رابطه با تیراندازی به دانش‌آموزی در شهرستان نیکشهر از توابع استان سیستان و بلوچستان، اظهار کرد: دانش‌آموز پسری که صبح دیروز خانه را به قصد مدرسه ترک می‌کرد حوالی ساعت ۷ صبح هدف تیراندازی قرار گرفت. وی افزود: این دانش‌آموز در مسیر مدرسه توسط ۲ فرد دیگر مورد حمله قرار گرفت که یکی از این دو نفر با اسلحه ۷ گلوله به دانش‌آموز می‌زد؛

رئیس سازمان ثبت اسناد خبر داد

افزایش ۶ درصدی طلاق در کشور

گروه اجتماعی: رئیس سازمان

ثبت اسناد از کاهش ۳ درصدی ازدواج و افزایش ۶ درصدی طلاق در کشور خبر داد. به گزارش «وطن‌امروز»، احمد توپسر کلانی گفت: بیشترین ثبت ازدواج با ۶۴ درصد مربوط به دیپلم و زیر دیپلم است. بارزترین علت طلاق هم با ۹/۵۵ درصد عدم تفاهم، اعتیاد به مواد مخدر و مشروبات و... است. توپسر کلانی افزود: بیشترین طلاق‌های ثبت‌شده مربوط به ۳ سال

اول زندگی است. ۹/۸ درصد طلاق‌ها مربوط به سال دوم و سوم زندگی است و سهم طلاق‌هایی با کمتر از یک سال ۲/۴ درصد است. بیشترین طلاق‌های ثبت شده مربوط به استان تهران است. توپسر کلانی به آمار ثبت ازدواج و طلاق اشاره کرد و گفت: در ۶ ماه اول سال، ۲۵۱ هزار ازدواج ثبت شده که نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۳ درصد کاهش داشته است. همچنین ۸۷ هزار و ۲۸۰ مورد طلاق ثبت شده که نسبت به مدت مشابه در سال قبل

قائم‌مقام کمیته امداد تشریح کرد

شرط پرداخت بیش از یک وام اشتغال به مددجویان کمیته امداد

کمیته امداد گروه اجتماعی: قائم‌مقام کمیته امداد با اشاره به اینکه طبق برنامه مصوب تا پایان امسال باید بیش از ۱۴۰ هزار فرصت شغلی برای مددجویان تحت حمایت ایجاد شود، شرط پرداخت بیش از یک وام اشتغال به مددجویان را تشریح کرد. به گزارش مهر، سیدامیرمنصور برقی با بیان اینکه عمده این مشاغل، طرح‌های اشتغالزایی خانگی و خرد است، افزود: امسال بانک‌های عامل موظف شده‌اند ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز برای اشتغالزایی مددجویان کمیته امداد را در قالب وام قرض‌الحسنه پرداخت کنند البته

کمیته امداد در این زمینه باید از منابع داخلی خود نیز هزار میلیارد تومان پرداخت کند. وی با اشاره به اینکه سقف پرداختی وام‌های اشتغالزایی کمیته امداد در سال ۹۶ به ۲۰ میلیون تومان برای هر فرد افزایش یافته است، اعلام کرد: اگر برای اجرای طرح اشتغالزایی نیاز به سرمایه بیشتری باشد امکان پرداخت تسهیلات اشتغال به چند عضو یک خانوار مددجوی تحت حمایت کمیته امداد فراهم شده است تا با جمعیت وام‌ها امکان اجرای طرح محقق شود. عضو هیات‌امانی کمیته امداد با تاکید بر اینکه این نهاد نظارت مستمر بر اجرای طرح‌های اشتغالزایی مددجویان



تیش‌جامعه

وضعیت ناسالم هوای کلانشهرها ادامه دارد

نفس‌تنگی تهران

برای چهارمین روز متوالی



بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوا، هوای شهر تهران و برخی شهرها در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه قرار گرفت. به گزارش «وطن‌امروز» بر این اساس، از سالمندان، کودکان و خانم‌های باردار در پایتخت تقاضا شده است در صورت امکان در فضاهای باز قرار نگیرند. روز گذشته نیز کیفیت هوای تهران با شاخص ۱۲۱ در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه قرار داشت. همچنین بر اساس گزارش‌های شرکت کنترل کیفیت هوا، آسمان پایتخت در هفته گذشته در روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه در شرایط ناسالم قرار داشت. همچنین وضعیت کیفی هوای شهر اصفهان روز گذشته برای پنجمین روز پیاپی برای گروه‌های حساس در شرایط ناسالم قرار داشت. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست لرستان نیز گفت: در حال حاضر وضعیت آلودگی هوای استان ۱/۵ برابر حد مجاز بوده و در وضعیت ناسالم سیری می‌شود. همچنین وضعیت آلودگی هوای مشهد نیز ناسالم برای گروه‌های حساس گزارش شده است.

■ ■ ■

مدیرکل پیش‌بینی سازمان هواشناسی:

باران ۵ استان کشور را در برمی‌گیرد

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی کشور از ورود جریانات خنک شمالی خبر داد و گفت: کاهش دما و بارش پراکنده باران در ۲۴ ساعت آینده بخش‌هایی از ۵ استان نوار شمالی و غربی را در برمی‌گیرد. احد وظیفه در گفت‌وگو با تسنیم، درباره وضعیت جوی ۳ روز آینده کشور اظهار کرد: جوی نسبتاً آرام در بخش‌های مختلف کشور حکمفرما خواهد بود. وی ادامه داد: جریانات خنک شمالی وارد کشور شده و استان‌های ساحلی دریای خزر، اردبیل، گیلان و مازندران را با بارند ابر، بارش پراکنده باران و کاهش دما مواجه کرده است. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی کشور تصریح کرد: با گذر موج تراز میانی از شمال غرب در استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل شاهد افزایش ابر، رگبار باران، وزش باد و رعد و برق خواهیم بود. وی افزود: وزش باد شدید جنوبی در استان‌های گیلان و اردبیل پیش‌بینی می‌شود.

■ ■ ■

پلیس دوچرخه‌سوار

به خیابان‌های تهران آمد



پلیس دوچرخه‌سوار برای اجرای هر چه بهتر مأموریت‌های پلیسی وارد خیابان‌های پایتخت شد. به گزارش تسنیم، به دنبال ایجاد تغییراتی در راستای انجام بهتر مأموریت‌های پلیسی و افزایش سرعت عملکرد در انجام وظایف، پلیس راهور تهران بزرگ استفاده از پلیس‌های دوچرخه‌سوار را در دستور کار خود قرار داد. بر اساس این تصمیم‌گیری، دوچرخه‌هایی که در اختیار مأموران پلیس قرار می‌گیرند، به آرم و نشان‌های پلیس مجهز شده و تست‌های ایمنی و استقامت را پشت‌سر گذاشته‌اند. به گفته مسؤولان پلیس پایتخت، قرار است مأموران پلیس با بهرمندی از این دوچرخه‌ها، در مناطق مرکزی شهر مستقر شده و مأموریت‌های خود را انجام دهند تا در شرایط اوج ترافیک و انسداد معابر، سریع‌تر از قبل به محل مأموریت خود اعزام شوند.

■ ■ ■

تدریس بلامانع دارندگان مدرک

دکترادر مقطع ارشد

معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: به منظور استفاده بهینه از تخصص اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی، تدریس دروس مقطع کارشناسی ارشد توسط آن دسته از اعضای هیات علمی دارای مدرک دکترای تخصصی که فرآیند ارتقای مرتبه علمی آنان در حال انجام است، بلامانع است. به گزارش «وطن‌امروز»، دکتر علیرضا رهایی با اعلام این خبر و با اشاره به بخشنامه صادره در این رابطه، گفت: با توجه به اینکه تعداد قابل توجهی از اعضای هیات علمی دارای مدرک دکتری تخصصی با مرتبه علمی مربی در حال گذراندن فرآیند ارتقای مرتبه علمی خود به استادیاری هستند، تدریس دروس مقطع کارشناسی ارشد توسط آنان امکان‌پذیر و بلامانع است.